## HASIL DAN PEMBAHASAN

### Riwayat Hidup Al-Ghazali

Abu Hamid Ibn Muhammad Ibn Ahmad Al-Ghazali, yang dikenal luas dengan sebutan Al-Ghazali, merupakan sosok sentral dari abad pertengahan ke-5 Hijriyah. Lahir di Tus, Khurasan, Persia pada tahun 450 H/1058 M, beberapa literatur menunjukkan bahwa ia mungkin berasal dari desa Ghazalah atau Ghuzala di tepi Thus. Gelar at-Thusi yang melekat padanya merujuk pada asal kota kelahirannya.

Keluarga Al-Ghazali berasal dari lingkungan yang religius dan sederhana. Pendidikannya dimulai di rumahnya sendiri, tempat ia